РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

     ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   14  »      мая         2018 г.                       р. п. Куйтун                       №__232-п__

Об окончании отопительного

периода 2017-2018 гг. в муниципальном

образовании Куйтунский район

 Исходя из климатических условий, сложившихся в весенний период 2018 года на

территории муниципального образования Куйтунский район, в соответствии с Правилами

технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом

Минэнерго России №115 от 24.03.2003 г., руководствуясь Постановлением Правительства

РФ от 6 мая 2011 г. N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов".

 1. Установить срок окончания отопительного периода – 15 мая 2018 года

(заканчивается со дня, следующего за последним днем указанного периода).

2. Руководителям предприятий и организаций, производящим отпуск тепловой

энергии независимо от форм собственности произвести отключения систем

теплопотребления от подачи тепловой энергии и перевести работу системы

теплоснабжения объектов на летнюю схему.

3.Руководителям муниципальных учреждений при ночных понижениях температуры

поддерживать в больницах, дошкольных и общеобразовательных учреждениях

необходимый тепловой режим до 25 мая 2018 года с оплатой предоставленных

коммунальных услуг в размере 30% утвержденных тарифов на отпуск тепловой энергии.

 4. Начальнику организационного отдела администрации муниципального

образования Куйтунский район Яковлевой Л.И. опубликовать настоящее постановление в

газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте kuitun.irkobl.ru

 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

Управления по жилищно - коммунальному хозяйству администрации муниципального

образования Куйтунский район Молчанова С.М.

Исполняющий обязанности

мэра муниципального образования

Куйтунский район       Ю.П. Подъячих